[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2012 года             № 248                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района  от 30.11.2009  № 1561

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района  от 30 декабря 2008  № 1203 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации  инвестиционной программы Белокалитвинского района», на основании письма Главы Краснодонецкого сельского поселения Быкадорова Ф.Г. от 07.12.2011 № 308 и необходимости корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района  от 30 ноября 2009 года № 1561 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Белокалитвинского района на 2010-2014 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

 1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет: 60556,2  тыс. руб. в том числе:

областной бюджет – 11193,9 тыс. руб.;

местный бюджет (в т.ч. бюджеты поселений) -  49362,3 тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:

2010 год –  11536,4 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет – 10 000 руб.;

местный бюджет (в т.ч. бюджеты поселений) – 11526,4 тыс. руб.;
2011 год – 11456,0 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет – 2706,9 тыс. руб.;

местный бюджет (в т.ч. бюджеты поселений) – 8749,1 тыс. руб.;

2012 год – 11580,0 тыс. руб.  в том числе:

областной бюджет – 3991,0 тыс. руб.;

местный бюджет (в т.ч. бюджеты поселений) – 7589,0 тыс. руб.;

2013 год –  13223,3 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет – 2968,0 тыс. руб.;

местный бюджет (в т.ч. бюджеты поселений) – 10255,3 тыс. руб.;

2014 год – 12830,5 тыс. руб. в том числе:

областной бюджет – 1518,0 тыс. руб.;

местный бюджет (в т.ч. бюджеты поселений) – 11312,5 тыс. руб».

1.2.  В  разделе № 3 «Система программных мероприятий» Программы абзацы 4-6 пункта 2 изложить в редакции:

«Общий объем финансирования долгосрочной муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Белокалитвинского района на 2010-2014 годы») составляет: 60556,2 тыс. рублей, в том числе:

Областной бюджет – 11193,9 тыс. рублей,

Местные бюджеты – 49362,3 тыс. рублей».

1.3. В таблице № 2 «Основные мероприятия программы» мероприятия подпрограммы   № 2 «Совершенствование организации дорожного движения на автомобильных дорогах Белокалитвинского района»  строки 2.4., 2.8 и «всего» изложить в редакции:

	2.4.

2.8.
	Технические средства дорожного движения (ремонт и установка дорожных знаков, барьерного ограждения, нанесение уличной разметки и т.д.)

Разработка проекта «Организации дорожного движения»

	Администрации поселений,

Администрация Белокалитвинского района

Администрации поселений,

Администрация Белокалитвин
ского района
	2010-2014

2010-2014

2010, 2012
	Бюджеты  поселений

Бюджет  района

Бюджеты поселений

Бюджет района

	1445,4

600,0

130,0

900,0

	1641,3

1100,0

214,7

  -

	1400,5

1525,0

366,0

197,5

	1617,0

600,0

86,0

   -

	1750,0

600,0

36,0

    -

	Всего:
	11273,2
	10590,3
	7362,0
	12680,3
	12275,3

1.4. Раздел 8 мероприятия по Ильинскому сельскому поселению в таблице № 3 «Объемы и источники финансирования Программы по поселениям, входящих в состав муниципального образования «Белокалитвинский район»  изложить в редакции:

	8.1.
	Капитальный ремонт тротуара по ул. Центральная  в х. Ильинка

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2011г.
	Областной бюджет

Бюджет Ильинского  сельского поселения
	-

-
	340,2

53,1
	-

    -
	-

-

	-

-

	8.2.
	Разработка проекта «организации дорожного движения»

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2010г.
	Бюджет Ильинского  сельского поселения
	50,0
	-
	-
	-
	-

	8.3.
	Выполнение работ по ремонту, устройству и обслуживанию сетей уличного освещения

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2010-2014
	Бюджет Ильинского  сельского поселения
	22,9

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	8.4.
	Приобретение и установка дорожных знаков

	Администрация Ильинского сельского поселения
	2011-2014
	Бюджет Ильинского  сельского поселения
	-
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Всего:
	72,9
	533,3
	140,0
	140,0
	140,0

	Итого: 1026,2 тыс. рублей

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы Администрации  Белокалитвинского района по экономике А.И.Позднякова.

И.о. Главы  района

О.Э. Каюдин
Верно:

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

ЛА   D:\Мои документы\Постановления\изм_1561-дор-движ.doc   2/9/2012 2:45:00 PM

стр. 1 из 3